



## بزرگترین عملیات برون مرزی ترکیه با 80 هزار نظامی در شرق فرات انجام می شود

یک روزنامه ترکیه‌ای گزارش داد که بزرگترین عملیات برون مرزی این کشور با 80 هزار نظامی جهت پاکسازی مناطق شرقی رود فرات برگزار خواهد شد.

به گزارش آران نیوز: عملیات نظامی قریب الوقوع ترکیه در علیه شبه نظامیان گرد مستقر در شمال سوریه و شرق رودخانه فرات، قرار است بزرگترین عملیات این کشور در خارج از مرزهایش باشد.

روزنامه «ینی شفق» در گزارشی نوشت که نزدیک به 80 هزار نظامی از نیروهای مسلح ترکیه در بزرگترین عملیات برون مرزی در تاریخ این کشور، برای پاکسازی مناطق شرق فرات شرکت خواهند کرد.

بر این اساس، عملیات شرق فرات قرار است از مقرهای ارتش در استان‌های جنوبی ترکیه یعنی «شانلی اورفه» و «کیلیس» شروع شده و تا مناطق تحت کنترل یگان‌های مدافع خلق (ی.پ.گ) و نیروهای دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) در شمال سوریه ادامه یابد.

استقرار نظامیان ترکیه در جبهه‌ای به وسعت 500 کیلومتر از 10 منطقه متفاوت در 10 کیلومتر داخل خاک سوریه آغاز می شود و هدف آن (چیزی که مقامات آنکارا اعلام می کنند) پاکسازی منطقه‌ای به وسعت 30 هزار کیلومتر مربع از وجود شبه نظامیان گرد (که از نظر ترکیه سازمان تروریستی هستند) و پایان دادن به تلاش‌ها برای ایجاد گذرگاه تروریستی در جنوب مرزهای ترکیه است.

این در حالی است که پیشتر همین روزنامه گزارش داده بود 8 هزار نظامی این کشور به همراه اعضای گروه تروریستی ارتش آزاد در 12 کیلومتری شهر منبج مستقر شده و هر لحظه امکان آغاز تهاجم به منبج می رود. (جزئیات بیشتر) وزارت دفاع ترکیه نیز چند روز پیش از تشدید تدارکات برای اجرای این عملیات خبر داده بود.

تصمیم ترکیه برای استقرار این نیروهای مسلح در شمال سوریه و تعجیل در آغاز حمله به منبج و شرق فرات، بعد از اعلام تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا برای خارج کردن نظامیان خود از سوریه گرفته شده است.

گروه پ.ک.ک که از نظر ترکیه، اتحادیه اروپا و آمریکا تروریستی شناخته می شود، بعد از شکستن توافق آتش بس با آنکارا، درگیری مسلحانه با دولت مرکزی ترکیه را از سر گرفت. این گروه از سال 1984 مبارزه مسلحانه‌ای را با دولت ترکیه آغاز کرده است. بر اساس آمارهای رسمی ترکیه، بیش از 40 هزار نفر، که بیشتر از آنها غیرنظامی هستند، در این درگیری‌های 30 ساله کشته شدند.

یگان‌های مدافع خلق و نیروهای دموکراتیک سوریه در سال 2016 با حمایت تسلیحاتی و لجستیکی نظامیان آمریکا توانستند تروریست‌های داعش را در شرق فرات و منبج شکست داده و آن شهر را تحت کنترل خود در بیاورند.

عملیات‌های نظامی متعدد ترکیه در شمال سوریه که به بهانه نابود کردن گروه‌های شبه نظامی گرد از سال 2016 آغاز شد، همگی بدون موافقت و مجوز دولت دمشق انجام گرفته و از نظر قوانین بین المللی نیز غیرقانونی است.